H &
Ministério dü Edunçõo

hlstiNto Ft($cr31 da naraná
HSIRlnDFEDERAL

P O R'l'A R T A N 1596 DE 26 DE JULHO DH. 2017

A Pró-Reitora dc (icstão de Pessoas do Listituto
Federal do Paraná, no uso da competência quc Ihe
conlêre a Portaria n' 889, de 18 de julho de 2016,
pub[icada no Diário Oficia] da União do di& 18 de
julho de 201 6, seção 02, página 22, considerando o
constante na Lei 8112/90, Decreto n' 5707/2006 e
conforme o processo no 23406.000362/20t 7-90:

RESOt.VE

1. Conceder Licença para Capacitação no período de 01/[1.'2017 à 29/01/20]8

ao(à) servidor(a) DANIELI DE CÁSSIA B.ARROTO GoESSLER, ocupante do cargo de

PSICÓLOGA, STAPE 2802451, lotado(a) no Campus 'ltlêinaco Barba, para participação no

curso EDUCAÇÃO -- INTERVENÇÃO E APRENDIZA(jEM NA ADOLESCÊNCIA, çom
carga horária de 280 horas, piomavido pela instituição UNIEDUCAR INTELIGENCIA
EDUCACIONAL

ll. O(A) servidor(a) deverá encaminjlar mensalmente à PROGl:;l'E. via GT-

Pcssoas da unidade, relatório de ílequência e atividades realizadas durante o período dejicença
para capacitação

ELIANE APAKtCd)A
Pró-Reitora dc (}éslão

IEsQüirx
le Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANA l Reitoria

Av. Victor Ferreira do Amara1. 306 -Tarumã. Curitiba - PR l CEP 8253Q-230 Brasil